
PORTARIA Nº 402/2024/SMA
DE 17 DEZEMBRO DE 2024

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513 de 31

de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos Anexos I,II,III,IV,V e
VI desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 17 de dezembro de2024.

       BRUNO MARTINS DOS SANTOS                                            PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
  Secretário Municipal de Administração                                                      Diretora de Área - SMA
               Decreto 7513/2024                                                                               Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº239/2024 - Data: de 18 
de dezembro de 2024. 

8 1 Documento assinado digitalmente - OWS-44D-VXN-SEV 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

P REFEI TU R A D E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



Data de criação do documento: 17/12/2024 às 14:21:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OW5 44D VXN 5EV

B íl NoPaper 

✓ Paula Roberta Pedriconi Bronkow 
Assinou em 18/12/2024 às 09:44:01 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de 
PAULA ROBERTA PEORIICONI BRONIKOW com o CPF *** .. 169.069-**, nos termos do§ 1.i do art.. 10 
da Medida Provisória n.i 2 . .200-2, de 24 de agosto de 2001. 
Eu, Paula Roberta Pedriconi Bronkow, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 

✓ Bruno Martins dos Santos 
Assinou em 18/12/2024 às 11:11:23 com o certificado a,va,nçado da, Betha, Sistemas 
Eu, Bruno Martins dos Santos, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos 
tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 71971/2024 349614/351120 ADEMIR RODRIGUES PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351167 ADRIANA DA LUZ BATISTA BUZINHANI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 73000/2024 352753 ADRIANA DE BIASSIO ENGENHEIRO FLORESTAL 06/01/25 A 24/01/25 S.M MEIO AMBIENTE

 69462/2024 357929 ADRIELE FERNANDA TEOFILO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 350603 ALESSANDRA BOMBACHINI DA SILVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/24 A 17/01/24

 71879/2024 353844 ALEX DANIEL CAJÉ DOS SANTOS PROFESSOR DE DANÇA - BALLET 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 69462/2024 349707 ALEXANDRA DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 350569 ALEXANDRA DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351021 ALEXSANDRA APARECIDA BISPO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 27/01/25 A 13/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351588 ALTAIR DE JESUS DA LUZ PSICÓLOGO 06/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 74737/2024 350596 AMANDA RAFAELA RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 359736 ANA CLAUDIA MARQUES PEREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358104 ANA MARIA SULZBACH HUPPES FARMACÊUTICO BIOQUIMICO 20/01/25 A 03/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 353890 ANA PAULA BARDUCO ZAMPIERI MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 68266/2024 355499 ANALINE MAQUEA CARDEAL PROFESSOR - 20 HORAS 17/01/25 A 31/01/25

 73211/2024 353851 ANAXAGORAS DANTAS DE ALMEIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 21/01/25 A 07/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72957/2024 352612 ANDREA CASIMIRO COSTA GONÇALVES ENGENHEIRO CIVIL 06/01/25 A 28/01/25 S.M URBANISMO

 67482/2024 338301/348123 ANDREA CRISTINA HAAS PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/24 A 17/01/24

 73933/2024 353673 ANDREA HARTMANN HINOJOSA MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/01/25 A 10/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352617 ANDREIA RODIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 02/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 71953/2024 358385 ANDRESSA CAMILO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25

 69462/2024 358373 ANDRIELLI CRISTINE DE MATTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/01/25 A 14/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358314 ANGELICA CAROLINE DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 71894/2024 351665 ANGELICA VELOSO LINHARES MACHADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/01/25 A 31/01/25 FÓRUM

 70870/2024 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 13/01/25 A 31/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 352695 ANIELO ANDRAUS DUMONT PRADO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 21/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 357770 ANTONIA MARIA HALUCH DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/01/25 A 23/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 350629 APARECIDA FATIMA GONZAGA VOICHIKI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 70808/2024 351047 ARLEI CLARO SERVENTE DE PEDREIRO 06/01/25 A 17/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 349796 AUREA TERESINHA DAS NEVES SPECK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 73031/2024 351292 BEATRIZ DE BARROS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 360135 BIANCA MELO ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 359788 BRUNA ELISA MALINOSKI ENFERMEIRO 06/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 359814 BRUNO DELPASO DE MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 352579/349872 BRUNO OLIVEIRA DE ASSIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

 73193/2024 352554 CARINA DE FATIMA MONDINI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 73201/2024 351165 CARLA BUENO BRASIL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72013/2024 349756 CAROLINA ALFERES CHUEIRE PSICÓLOGO 06/01/25 A 24/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 359817 CAROLINE GRANATO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 13/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352372 CELIA DE MORAES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 71000/2024 351005 CESAR CHIAMULERA KAEHLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 358042 CLAUDIA REGINA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72956/2024 348753 PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351433 CLAUDINEIA FERREIRA GONÇALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 23/01/25 S.M SAÚDE

 72230/2024 352752 CLAUDINEIA KAMPA EDUCADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 67482/2024 352388 CLAUDIO ROBERTO STUBER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

 73239/2024 352465 CLAUDIOMIRO GARBIN AGENTE DE TRÂNSITO 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 351659 CLEIDE MARIA DA ROSA FELISBERTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 71753/2024 352922 CLEIDEMARA DE QUADROS CAVALCANTE PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358310 CLEIDIANE APARECIDA OLIVEIRA ENFERMEIRO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 357698 CLEUDIMAR CAMPELO CASTRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 359738 CRISLAINE SOUZA DE OLIVEIRA GONÇALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 192501 CRISTIANE ALESSANDRA MICALOSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 73018/2024 352623 CRISTIANE DE CASTRO COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/01/25 A 07/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 67636/2024 11401 CRISTIANE DUWE NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/01/25 A 31/01/25 FÓRUM

 72956/2024 348250/244901 CRISTIANE MARIA RAMOS GOMES PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72514/2024 351687 CRISTINA MARQUES RODRIGUES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 01/01/25 A 15/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 73396/2024 351475 CYNTIA DALAZEN WINIARSKI PSICÓLOGO 06/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 73049/2024 351698 DAISY CRISTINA DIAS PSICÓLOGO 15/01/25 A 03/02/25

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE
S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

CLAUDINEIA ALVES DO NASCIMENTO 
MIRANDA

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 72245/2024 352355 DANIEL LOPES SERVENTE 06/01/25 A 05/02/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358099 DANIEL RIBEIRO NARDOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 12/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351024 DANIELE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 359643 DANIELE FERNANDA FERREIRA PEGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 72245/2024 348447/255601 DANIELI KONOPKA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 25/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71687/2024 11801 DAVID DE JESUS GUARDIÃO 01/01/25 A 30/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 360238 DAVID FERNANDO DIAS FLORES ENFERMEIRO 13/01/25 A 27/01/25 S.M SAÚDE

 72957/2024 350985 DEISI DA ROCHA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 21/01/25 S.M URBANISMO

 72233/2024 90001/241501 DENISE DO ROCIO GREBOS PROFESSOR - 20 HORAS 20/01/25 A 03/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72956/2024 350204 DEYSI CRISTINA WIELEWSKI NUTRICIONISTA 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 73449/2024 350809 DIRCE MARIA DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 70803/2024 353084 EDER AUGUSTO RODRIGUES SERVENTE 06/01/25 A 23/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 76107/2024 353684 EDER EMERSON DA CRUZ CAPELLARO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 17/01/25

 71431/2024 352936 EDERSON DE SOUZA FELIX PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 25/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351771 EDNA RIBEIRO SANTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 268301 EDNEY REGIS FERREIRA GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69071/2024 357679 EDSON LUIZ FERREIRA XAVIER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 06/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 359815 EDUARDO MANTOVANI RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351510 EDUARDO SERGIO TIBES ELETRICISTA 06/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 75658/2024 131901 ELAINE DE AZEVEDO PROFESSOR 20 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 73396/2024 355619 ELAINE HELEN DE ABREU PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 10/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 359799 ELAINE MARIA MARCELINO ENFERMEIRO 13/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 71962/2024 354112 ELENIZE ROSANA GABARDO 06/01/25 A 17/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 357704 ELIANE BLANCO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 71004/2024 350615 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 30/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72168/2024 351711 ELIETE ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 07/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 262601 ELISABETE DO ROCIO DA LUZ DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 73000/2024 354712 ELIZABETE MONALISA PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 67482/2024 352365 ELIZANGELA DE SOUZA BACELAR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/24 A 17/01/24

 71971/2024 352955 ELIZIANE APARECIDA CRUZ DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69166/2024 348412/350225 ELOISA VIANA DOS SANTOS PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 10/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 352670 EMERSON DIOGO RIBEIRO IZUMI MÉDICO DA FAMÍLIA 02/01/25 A 16/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351069 EMERSON RIBEIRO MORAIS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 22/01/25 S.M SAÚDE

 66937/2024 353767 ERICK SANTOS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 22/01/25 A 31/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 357966 ERIKA LEMGRUBER RIBEIRO PSICÓLOGO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352244 ERIQUE THEO RIBEIRO MOREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351761 ESTER DE FATIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 67970/2024 351515 EVALDO RIBEIRO MAESTRO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 353870 EVANDRO LUIS FUSINATTO TONATTO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 20/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 71092/2024 357960 EVELIN KALINOSKI PSICÓLOGO 20/01/25 A 28/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 23217/2024 351014 FABIANA MARIA FONTES PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 23/01/25

 64023/2024 353235 FABIANE LEAL GERVICKAS MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 FUNREBOM

 72957/2024 350273 FABIANO CONSTANTINO ASSUMPÇÃO ARQUITETO E URBANISTA 06/01/25 A 17/01/25 S.M URBANISMO

 72960/2024 349542 FABIO ANTONIO DA ROCHA CONTADOR 06/01/25 A 04/02/25 CONTROLE INTERNO

 74345/2024 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 17/01/25

 71971/2024 355585 FABIOLA YNDIARA CIT DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 357487 FELIPE CHAGAS ZAKSZEWSKI MÉDICO DA FAMILIA 21/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 71795/2024 358352 FELIPE JOSÉ SANTANA DOCUMENTADOR ESCOLAR 17/01/25 A 27/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 355337 FELIPE MENDES PONTAROLLA MÉDICO DA FAMILIA 20/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 72430/2024 357051 FELIPE WAGNER CORREIA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 01/02/25

 69462/2024 357676 FERNANDA MIQUELASSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 356412 FERNANDO BLEY VICENTE DE CASTRO FILHO MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA 03/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 71671/2024 353319 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS ANTUNES ESTOQUISTA E REPOSITOR 20/01/25 A 25/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72231/2024 351189 FLAVIA VAZ ALELUIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69820/2024 351539 FRANCIELI SCHRAIBER AMARAL MODESTO DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71971/2024 349824/348492 FRANCIELLI MARIA DA ROCHA FILICOSKI PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 352001 FRANCISLAINE ANDRE PONTES OLIVEIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 68957/2024 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 118601 GENI ROSCZINIAK ENFERMEIRO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

TÉCNICO EM OBRAS, ORÇAMENTOS e 
PROJETOS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 72245/2024 352355 DANIEL LOPES SERVENTE 06/01/25 A 05/02/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358099 DANIEL RIBEIRO NARDOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 12/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351024 DANIELE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 359643 DANIELE FERNANDA FERREIRA PEGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 72245/2024 348447/255601 DANIELI KONOPKA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 25/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71687/2024 11801 DAVID DE JESUS GUARDIÃO 01/01/25 A 30/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 360238 DAVID FERNANDO DIAS FLORES ENFERMEIRO 13/01/25 A 27/01/25 S.M SAÚDE

 72957/2024 350985 DEISI DA ROCHA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 21/01/25 S.M URBANISMO

 72233/2024 90001/241501 DENISE DO ROCIO GREBOS PROFESSOR - 20 HORAS 20/01/25 A 03/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72956/2024 350204 DEYSI CRISTINA WIELEWSKI NUTRICIONISTA 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 73449/2024 350809 DIRCE MARIA DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 70803/2024 353084 EDER AUGUSTO RODRIGUES SERVENTE 06/01/25 A 23/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 76107/2024 353684 EDER EMERSON DA CRUZ CAPELLARO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 17/01/25

 71431/2024 352936 EDERSON DE SOUZA FELIX PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 25/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351771 EDNA RIBEIRO SANTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 268301 EDNEY REGIS FERREIRA GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69071/2024 357679 EDSON LUIZ FERREIRA XAVIER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 06/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 359815 EDUARDO MANTOVANI RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351510 EDUARDO SERGIO TIBES ELETRICISTA 06/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 75658/2024 131901 ELAINE DE AZEVEDO PROFESSOR 20 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 73396/2024 355619 ELAINE HELEN DE ABREU PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 10/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 359799 ELAINE MARIA MARCELINO ENFERMEIRO 13/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 71962/2024 354112 ELENIZE ROSANA GABARDO 06/01/25 A 17/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 357704 ELIANE BLANCO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 71004/2024 350615 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 30/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72168/2024 351711 ELIETE ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 07/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 262601 ELISABETE DO ROCIO DA LUZ DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 73000/2024 354712 ELIZABETE MONALISA PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 67482/2024 352365 ELIZANGELA DE SOUZA BACELAR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/24 A 17/01/24

 71971/2024 352955 ELIZIANE APARECIDA CRUZ DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69166/2024 348412/350225 ELOISA VIANA DOS SANTOS PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 10/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 352670 EMERSON DIOGO RIBEIRO IZUMI MÉDICO DA FAMÍLIA 02/01/25 A 16/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351069 EMERSON RIBEIRO MORAIS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 22/01/25 S.M SAÚDE

 66937/2024 353767 ERICK SANTOS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 22/01/25 A 31/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 357966 ERIKA LEMGRUBER RIBEIRO PSICÓLOGO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352244 ERIQUE THEO RIBEIRO MOREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351761 ESTER DE FATIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 67970/2024 351515 EVALDO RIBEIRO MAESTRO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 353870 EVANDRO LUIS FUSINATTO TONATTO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 20/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 71092/2024 357960 EVELIN KALINOSKI PSICÓLOGO 20/01/25 A 28/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 23217/2024 351014 FABIANA MARIA FONTES PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 23/01/25

 64023/2024 353235 FABIANE LEAL GERVICKAS MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 FUNREBOM

 72957/2024 350273 FABIANO CONSTANTINO ASSUMPÇÃO ARQUITETO E URBANISTA 06/01/25 A 17/01/25 S.M URBANISMO

 72960/2024 349542 FABIO ANTONIO DA ROCHA CONTADOR 06/01/25 A 04/02/25 CONTROLE INTERNO

 74345/2024 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 17/01/25

 71971/2024 355585 FABIOLA YNDIARA CIT DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 357487 FELIPE CHAGAS ZAKSZEWSKI MÉDICO DA FAMILIA 21/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 71795/2024 358352 FELIPE JOSÉ SANTANA DOCUMENTADOR ESCOLAR 17/01/25 A 27/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 355337 FELIPE MENDES PONTAROLLA MÉDICO DA FAMILIA 20/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 72430/2024 357051 FELIPE WAGNER CORREIA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 01/02/25

 69462/2024 357676 FERNANDA MIQUELASSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 356412 FERNANDO BLEY VICENTE DE CASTRO FILHO MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA 03/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 71671/2024 353319 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS ANTUNES ESTOQUISTA E REPOSITOR 20/01/25 A 25/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72231/2024 351189 FLAVIA VAZ ALELUIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69820/2024 351539 FRANCIELI SCHRAIBER AMARAL MODESTO DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71971/2024 349824/348492 FRANCIELLI MARIA DA ROCHA FILICOSKI PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 352001 FRANCISLAINE ANDRE PONTES OLIVEIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 68957/2024 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 118601 GENI ROSCZINIAK ENFERMEIRO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

TÉCNICO EM OBRAS, ORÇAMENTOS e 
PROJETOS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 3

ANEXO III – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 72978/2024 80401/212201 GEONICE LUIZA MOREIRA DE ARAUJO PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 15/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351490 GINO MACHADO DE CAMARGO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 351695 GUILHERME ZAMPRONIO BARIVIERA GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 72514/2024 351683 HELTON MANOEL LEÃO GUARDA MUNICIPAL 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 66934/2024 351095 INES LORES SILVINO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 350131 IVONE KOGGEM COZINHEIRA 01/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 27101 JAIR FERREIRA DOS SANTOS SERVENTE 06/01/24 A 17/01/24

 74975/2024 351758 JAQUELINE MARTINS DA CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 10/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 360164 JEAN ANDERSON PAVOSKI ENFERMEIRO 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 355868 JEAN CARLOS DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 72514/2024 351682 JEFFERSON CARLOS SANTOS PEREIRA GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 357746 JESSICA SAMARA CAIS DA SILVA RIBEIRO ENFERMEIRO 06/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 353230 JESSICA SOARES SMOZINSKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69678/2024 351290 JOANA ROSA GARCIA CAETANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 349279 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 68275/2024 349396 JOÃO GILBERTO SOLANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 72514/2024 351680 JOÃO NIVALDO MENDES DE BASTOS JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 10/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 71817/2024 351824 JOÃO PAULO PORTELLA TARESKIEWICZ PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 06/01/25 A 17/01/25

 69462/2024 351177 JOCASTA LOPES GAVAZZONI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 73043/2024 348786/256101 JOELCI DA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 20/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351562 JOELMA APARECIDA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 355610 JONES ALVES GARCIA GUARDA MUNICIPAL 03/01/25 A 01/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69071/2024 350155 JOSÉ CARLOS BUENO ANALISTA DE SUPORTE 06/01/25 A 04/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 75251/2024 352006 JOSÉ COMPARIM ENFERMEIRO 15/01/25 A 13/02/25 S.M SAÚDE

 68513/2024 350702 JOSÉ DANIEL FABRICIO DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/01/25 A 17/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 68241/2024 352467 JOSÉ LUIZ ALVES DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 20/01/25 A 03/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 71956/2024 352292 JOSÉ LUIZ VIEIRA DE OLIVEIRA OPERADOR DE MOTONIVELADORA 27/01/25 A 07/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 70874/2024 349312 JOSIANE CARVALHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 24/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 71769/2024 353773 JOSIANE RIBEIRO DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 16743/2024 178901 JOSIANE RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10 DIAS PECÚNIA

 73239/2024 353846 JUCENEIA DE LIMA DOS SANTOS AGENTE DE TRÂNSITO 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 349141 JUCENIR FERREIRA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 16/01/25 A 14/02/25 S.M SAÚDE

 72956/2024 349823/272801 JULIANA ALVES FERREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72430/2024 29801 JULIO CESAR RIBAS NEIVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 06/01/25 A 04/02/25

 72957/2024 360162 JULIO CEZAR REIS DA CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/01/25 A 31/01/25 S.M URBANISMO

 69462/2024 358360 KAREN CALDAS MACHADO PSICÓLOGO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358363 KARIANE RAKSA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 72430/2024 351221 KATHERYNE DA CRUZ SZYMANSKI MIRANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 10/01/25

 69462/2024 358388 KELLY REGINA RIBAS LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358345 LAIS BATISTA DAVID DE JESUS ENFERMEIRO 06/01/25 A 23/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 352555 LEANDRO RAKSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

 73000/2024 352551 LEIDIANA DE SIQUEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 72430/2024 351253 LEOCADIO FERNANDES DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 31/01/25

 61287/2024 351506 LEONARDO KOVALHUK ENGENHEIRO AGRONOMO 06/01/25 A 04/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 69462/2024 360234 LETICIA DE OLIVEIRA FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 06/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352042 LETICIA MANZANO BUENO MÉDICO PEDIATRA 06/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 71086/2024 351016 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 73396/2024 351736/351122 LILIA DE JESUS DE LIMA FARIA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 360258 LILIANE FRANCO DE ARRUDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69678/2024 352273 LOANA CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 30/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 68055/2024 349323 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 10/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 353185 LUCAS ROSA REBELO 31/01/25 A 01/03/25 S.M SAÚDE

 72811/2024 351898 LUCIANE BARCELOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 73396/2024 274601/34401 LUCIANE CRISTINA RAMOS LOPES PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 351031 LUCIANE DOS SANTOS EVANGELISTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 18/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 350256 LUCIANE NOVOCHADLE SANTANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352005 LUIZ ALBERTO MICHELINO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 66963/2024 351053 LUIZ CLAUDIO BARRETO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 21/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 67482/2024 352556 LUIZ HENRIQUE SCHULTZE FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

JOANICE DO ROCIO RIBAS CORDEIROS 
PEREIRA

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

LETICIA PELLANDA WEBER DOS REIS MIRANDA

LUANA DE FATIMA GONÇALVES 
BERGAMASCO

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA

S.M TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 4

ANEXO I V– PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 72514/2024 355184 LUIZ MARCELO DE PAULA ALMEIDA GUARDA MUNICIPAL 13/01/25 A 17/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 353305 MAGNO BATISTA DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 349481 MARA TICIANE FELTEN ENFERMEIRO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 350224 MARCELO ALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 71488/2024 351507 MARCELO DANTAS LEITE AGENTE DE TRÂNSITO 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 27/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72229/2024 352622 MARCIO IVAN VALEGURSKI CARPINTEIRO 06/01/25 A 25/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 353189 MARCO AURELIO SAMPAIO DE PAULA 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 75347/2024 354819 MARCOS AURELIO TRICHES CUIDADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71948/2024 350962 MARI DE FATIMA ASSIS LADERUTZKI EDUCADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 68272/2024 352286 MARIA CAROLINA GOGOLA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 349270 MARIA CAROLINA PELANDA TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358102 MARIA CELTA FLARON TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 70689/2024 350984 MARIA FERREIRA GARCIA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 351035 MARIA INES GHISI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 23/01/25 S.M SAÚDE

 72164/2024 361372 MARILETE DE FATIMA ANDRADE MIRANDA CONSELHEIRO TUTELAR 13/01/25 A 11/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71971/2024 275001/348193 MARINALDA PAULIV PEREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 15/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 67970/2024 350241 MARISTELA DA SILVA SZEREMETA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25

 69462/2024 351402 MARLENE DO BELEM SANTOS DA LUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 70002/2024 350488 MARTA DA LUZ TEIXEIRA TELEFONISTA 06/01/25 A 30/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 70997/2024 352204 MARTIANE FERREIRA DE MELO EDUCADOR SOCIAL 02/01/25 A 10/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 68311/2024 351961 MARYCEL DE CASTRO GONÇALVES DOCUMENTADOR ESCOLAR 20/01/25 A 29/01/25

 72124/2024 358103 MATHEUS AUGUSTO STUBER DOCUMENTADOR ESCOLAR 22/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71513/2024 359926 MATHEUS PIERIN MEIRA DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/01/25 A 17/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358338 MAYARA DANILISZYN MÉDICO DA FAMILIA 06/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 73396/2024 353835 MAYARA MIRANDA DE CARVALHO PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72572/2024 350113 MICHEL CLEITON ANDERSSON DAVERSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 351696 MICHELE DE ANDRADE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 74684/2024 353318 MILTON MITSUO MISUGUCHI CONTADOR 06/01/25 A 10/01/25

 69462/2024 350227 MIREDE BARBOSA KRAWCZYK CIRURGIÃO DENTISTA 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72565/2024 351536 MONICA TEIXEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 12/01/25

 72957/2024 356227 MONIQUE KIST ARQUITETO E URBANISTA 20/01/25 A 07/02/25 S.M URBANISMO

 69462/2024 351029 NANNY PEREIRA DIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 73028/2024 349630 NESTOR LUIZ PREZA JUNIOR ADMINISTRADOR 13/01/25 A 22/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 74449/2024 357687 NICOLAS LANDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 15/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 73043/2024 348805/348157 NOELI DUDA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72014/2024 352143 ODAIR CESAR DE LIMA EDUCADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 66959/2024 357048 PAMELA KAREN DOMINGOS MAGALHÃES ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 10/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 353599 PAULA APARECIDA RAMOS NOGUEIRA MÉDICO DA FAMILIA 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 72180/2024 357622 PAULO CEZAR DE FREITAS SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 70871/2024 355807 PAULO MANOEL DA SILVA SERVENTE 20/01/25 A 18/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72514/2024 351674 PAULO ROBERTO RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 10/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 71879/2024 353196 PAULO SERGIO LEMES DINIZ PROFESSOR DE TEATRO 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 69678/2024 351815 PRISCILA ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 30/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 359800 PRISCILA GADONSKI SILVEIRA ENFERMEIRO 08/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358369 PRISCILA LOURENÇO CARLOS MÉDICO DA FAMILIA 02/01/25 A 11/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351133 REGINA CELIA DA SILVA ENFERMEIRO 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 71101/2024 352238 RENATA DE FREITAS COPERTINO EDUCADOR SOCIAL 13/01/25 A 28/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 355355 RENATA SCHMITZ BOOTH MÉDICO DA FAMILIA 20/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 68050/2024 351254 RENATO DE JESUS IANZ ELETRICISTA 06/01/25 A 20/01/25

 72000/2024 352582 RITA GISLAINE FIGUEIRO DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 241301 ROBERTA SANTIAGO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 351673 ROGERIO FARIA SOARES GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 351393 ROSANGELA APARECIDA CERINO MACIEL TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352600 ROSANGELA BONFIM DOS SANTOS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 72016/2024 349387 ROSANGELA ELIANE FRANCISCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 70867/2024 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA PEDREIRO 06/01/25 A 10/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 351020 ROSELI DE FATIMA GALVÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 4

ANEXO I V– PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 72514/2024 355184 LUIZ MARCELO DE PAULA ALMEIDA GUARDA MUNICIPAL 13/01/25 A 17/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 353305 MAGNO BATISTA DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 349481 MARA TICIANE FELTEN ENFERMEIRO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 350224 MARCELO ALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/01/25 A 17/01/25 S.M SAÚDE

 71488/2024 351507 MARCELO DANTAS LEITE AGENTE DE TRÂNSITO 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 27/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72229/2024 352622 MARCIO IVAN VALEGURSKI CARPINTEIRO 06/01/25 A 25/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 353189 MARCO AURELIO SAMPAIO DE PAULA 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 75347/2024 354819 MARCOS AURELIO TRICHES CUIDADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71948/2024 350962 MARI DE FATIMA ASSIS LADERUTZKI EDUCADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 68272/2024 352286 MARIA CAROLINA GOGOLA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 349270 MARIA CAROLINA PELANDA TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358102 MARIA CELTA FLARON TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 70689/2024 350984 MARIA FERREIRA GARCIA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 351035 MARIA INES GHISI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 23/01/25 S.M SAÚDE

 72164/2024 361372 MARILETE DE FATIMA ANDRADE MIRANDA CONSELHEIRO TUTELAR 13/01/25 A 11/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71971/2024 275001/348193 MARINALDA PAULIV PEREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 15/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 67970/2024 350241 MARISTELA DA SILVA SZEREMETA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25

 69462/2024 351402 MARLENE DO BELEM SANTOS DA LUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 70002/2024 350488 MARTA DA LUZ TEIXEIRA TELEFONISTA 06/01/25 A 30/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 70997/2024 352204 MARTIANE FERREIRA DE MELO EDUCADOR SOCIAL 02/01/25 A 10/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 68311/2024 351961 MARYCEL DE CASTRO GONÇALVES DOCUMENTADOR ESCOLAR 20/01/25 A 29/01/25

 72124/2024 358103 MATHEUS AUGUSTO STUBER DOCUMENTADOR ESCOLAR 22/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 71513/2024 359926 MATHEUS PIERIN MEIRA DOCUMENTADOR ESCOLAR 06/01/25 A 17/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358338 MAYARA DANILISZYN MÉDICO DA FAMILIA 06/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 73396/2024 353835 MAYARA MIRANDA DE CARVALHO PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72572/2024 350113 MICHEL CLEITON ANDERSSON DAVERSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 351696 MICHELE DE ANDRADE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 74684/2024 353318 MILTON MITSUO MISUGUCHI CONTADOR 06/01/25 A 10/01/25

 69462/2024 350227 MIREDE BARBOSA KRAWCZYK CIRURGIÃO DENTISTA 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 72565/2024 351536 MONICA TEIXEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 12/01/25

 72957/2024 356227 MONIQUE KIST ARQUITETO E URBANISTA 20/01/25 A 07/02/25 S.M URBANISMO

 69462/2024 351029 NANNY PEREIRA DIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 73028/2024 349630 NESTOR LUIZ PREZA JUNIOR ADMINISTRADOR 13/01/25 A 22/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 74449/2024 357687 NICOLAS LANDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 15/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 73043/2024 348805/348157 NOELI DUDA PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72014/2024 352143 ODAIR CESAR DE LIMA EDUCADOR SOCIAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 66959/2024 357048 PAMELA KAREN DOMINGOS MAGALHÃES ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 17/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 10/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 353599 PAULA APARECIDA RAMOS NOGUEIRA MÉDICO DA FAMILIA 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 72180/2024 357622 PAULO CEZAR DE FREITAS SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 70871/2024 355807 PAULO MANOEL DA SILVA SERVENTE 20/01/25 A 18/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72514/2024 351674 PAULO ROBERTO RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 10/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 71879/2024 353196 PAULO SERGIO LEMES DINIZ PROFESSOR DE TEATRO 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 69678/2024 351815 PRISCILA ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 30/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 359800 PRISCILA GADONSKI SILVEIRA ENFERMEIRO 08/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358369 PRISCILA LOURENÇO CARLOS MÉDICO DA FAMILIA 02/01/25 A 11/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351133 REGINA CELIA DA SILVA ENFERMEIRO 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 71101/2024 352238 RENATA DE FREITAS COPERTINO EDUCADOR SOCIAL 13/01/25 A 28/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 69462/2024 355355 RENATA SCHMITZ BOOTH MÉDICO DA FAMILIA 20/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 68050/2024 351254 RENATO DE JESUS IANZ ELETRICISTA 06/01/25 A 20/01/25

 72000/2024 352582 RITA GISLAINE FIGUEIRO DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 241301 ROBERTA SANTIAGO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 72514/2024 351673 ROGERIO FARIA SOARES GUARDA MUNICIPAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 351393 ROSANGELA APARECIDA CERINO MACIEL TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352600 ROSANGELA BONFIM DOS SANTOS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 13/01/25 A 11/02/25 S.M SAÚDE

 72016/2024 349387 ROSANGELA ELIANE FRANCISCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 70867/2024 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA PEDREIRO 06/01/25 A 10/01/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 351020 ROSELI DE FATIMA GALVÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 5

ANEXO V– PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 69462/2024 352274 ROSELI RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352473 ROSEMARY DOS SANTOS PAULINO AUXILIAR DE FARMÁCIA 06/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 71946/2024 351557 ROSENILDA JOCELIA LOPES ALÉRICO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72245/2024 352799 ROSINEIA DOS SANTOS AZEVEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 25/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 66442/2024 349295 ROZINETE MARIA SAROTE TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 353918 RUBIANE WOZNIACK FARMACÊUTICO BIOQUIMICO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 72975/2024 239301 RUTH DA CRUZ SZYMANSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 358347 SABRINA RIBEIRO SANTOS ENFERMEIRO 02/01/25 A 16/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 350478 SALETE IZABEL BREZINSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/24 A 17/01/24

 71944/2024 355887 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 15/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72957/2024 360155 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M URBANISMO

 69462/2024 352709 SANDRA DIAS DE SOUZA FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 13/01/25 A 06/02/25 S.M SAÚDE

 72923/2024 355730 SAULO ARNOR LYSIK JARDINEIRO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 97001 SEBASTIÃO ALFREDO DE ARAUJO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 47025/2024 352007 SEBASTIÃO APARECIDO RIBEIRO ELETRICISTA 06/01/25 A 28/01/25

 60738/2024 197501 SEBASTIÃO FERREIRA FILHO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/01/25 A 31/01/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 62188/2024 201801 SEDINEI JOSE ROLIN GUARDIÃO 02/01/25 A 31/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 70868/2024 351320 SIDNEY FRANCISCO MENDES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 04/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 69462/2024 352167 SILVANA DA MATA FREITAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 280901 SILVANA DO ROCIO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 27/01/25 A 23/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 239401 SILVANIRA ALCADE PINEDA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 67594/2024 351348 SILVIO NICHELE NETO ANALISTA DE SUPORTE 06/01/25 A 04/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 351954 SIMONE APARECIDA TATTI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/01/25 A 19/02/25 S.M SAÚDE

 72957/2024 350748 SIMONE HAJ MUSSI ARQUITETO E URBANISTA 06/01/25 A 17/01/25 S.M URBANISMO

 69462/2024 351329 SIMONE REGINA BONFIM GADEIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/01/25 A 27/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351403 SIRLEI APARECIDA RODRIGUES TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 355596 SIRLEI SILVERIO DA SILVA PSICÓLOGO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351750 SOLANGE DE FATIMA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 71488/2024 61901 SOLANGE SILVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 24/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 69462/2024 352529 SOLISMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/01/25 A 20/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351144 SONIA DO ROCIO ZARA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15/01/25 A 29/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 349545 SONIA KAZUMI IRAMINA MÉDICO DA FAMILIA 20/01/25 A 18/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 348291 SUELI VICENTE SAMPAIO CAVAGNOLLI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16/01/25 A 14/02/25 S.M SAÚDE

 72811/2024 353367 SUZANA PEREIRA MACHADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 357859 TAINAH MIKAELA DE CARVALHO DA CRUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 27/01/25 A 10/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352352 TALITA FERNANDA DE FARIAS ENFERMEIRO 06/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358362 TANI DAIANE DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/01/25 A 21/01/25 S.M SAÚDE

 71879/2024 357710 TEOFILO FRANKLIN DOS SANTOS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 69462/2024 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA DA SILVA ENFERMEIRO 13/01/25 A 24/01/25 S.M SAÚDE

 72814/2024 355736 TIAGO OLIVEIRA CHAVES SERVENTE 06/01/25 A 04/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 72430/2024 114301 UBIRACI STACHUK AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 06/01/25 A 04/02/25

 69462/2024 353724 UZIAS RODRIGUES FERREIRA ESTOQUISTA REPOSITOR 20/01/25 A 07/02/25 S.M SAÚDE

 73239/2024 353118 VALDIR SCHMIDT AGENTE DE TRÂNSITO 02/01/25 A 31/01/25 S.M DEFESA SOCIAL

 72956/2024 351986 VALDIRENE HITNER PADILHA NUTRICIONISTA 06/01/25 A 31/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 357699 VALMIRA DE MELO CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/01/25 A 14/02/25 S.M SAÚDE

 72957/2024 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20/01/25 A 24/01/25 S.M URBANISMO

 72957/2024 348493 VANESSA APARECIDA CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 17/01/25 S.M URBANISMO

 72956/2024 350574/348433 VANESSA BENTO DAMASCENO PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 10/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 348428 VANESSA CARRIÇO LEMES CIRURGIÃO DENTISTA 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 351228 VANESSA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/01/25 A 25/01/25 S.M SAÚDE

 73188/2024 355541 VANESSA MADALENA DUARTE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 10/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 71795/2024 356750 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA PROFESSOR - 40 HORAS 06/01/25 A 23/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 72975/2024 357671 VANESSA ROMERO FROIS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/01/25 A 24/01/25 S.M EDUCAÇÃO

 61115/2024 349381 VANESSA VALISERE ALVES DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 25/01/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 69462/2024 349337 VANILDA BERNARDINO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16/01/25 A 30/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 352165 VERA LUCIA FIGUEIREDO LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358305 VERA LUCIA ZANARDO ENFERMEIRO 02/01/25 A 31/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 348363 VERONICA SHIMINOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/24 A 17/01/24

 69462/2024 360140 VINICIUS FAGUNDES BUSULO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/01/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

SAMANTA OLIVEIRA DE VASCONCELLOS 
GARCIA
SANDRA DANIELA SOARES DE LIMA DOS 
ANJOS

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

S.M TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 6

ANEXO VI – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 69462/2024 351215 VIVIAM ALICE PORFIRIO FARMACÊUTICO BIOQUIMICO 13/01/25 A 27/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358300 VIVIANE GRENEMAN DE MELO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/01/25 A 16/01/25 S.M SAÚDE

 71879/2024 349973 VIVIANE VICHINHESKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 72514/2024 349246 WANDERLEI DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 03/01/25 A 01/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 67482/2024 352581 WELLINGTON LUIZ COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

 69462/2024 352547 WESLEY CARVALHO DA ROCHA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 10/01/25 S.M SAÚDE

 71971/2024 350804 WILLIAM COELHO DE ARAUJO PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 356382 WILLIAMS OFORI ADJEI MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 352568 WILLIAN FERNANDO BATISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

8 1 Documento assinado digitalmente - OV0-VPN-39D-03N 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 6

ANEXO VI – PORTARIA 402/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 69462/2024 351215 VIVIAM ALICE PORFIRIO FARMACÊUTICO BIOQUIMICO 13/01/25 A 27/01/25 S.M SAÚDE

 69462/2024 358300 VIVIANE GRENEMAN DE MELO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/01/25 A 16/01/25 S.M SAÚDE

 71879/2024 349973 VIVIANE VICHINHESKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/01/25 A 04/02/25 S.M CULTURA

 72514/2024 349246 WANDERLEI DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 03/01/25 A 01/02/25 S.M DEFESA SOCIAL

 67482/2024 352581 WELLINGTON LUIZ COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

 69462/2024 352547 WESLEY CARVALHO DA ROCHA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/01/25 A 10/01/25 S.M SAÚDE

 71971/2024 350804 WILLIAM COELHO DE ARAUJO PROFESSOR - 20 HORAS 06/01/25 A 04/02/25 S.M EDUCAÇÃO

 69462/2024 356382 WILLIAMS OFORI ADJEI MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/01/25 A 15/01/25 S.M SAÚDE

 67482/2024 352568 WILLIAN FERNANDO BATISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/01/24 A 17/01/24

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

Data de criação do documento: 17/12/2024 às 14:21:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OV0 VPN 39D 03N

B íl NoPaper 

✓ Paula Roberta Pedriconi Bronkow 
Assinou em 18/12/2024 às 09:45:15 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de 
PAULA ROBERTA PEORIICONI BRONIKOW com o CPF *** .. 169.069-**, nos termos do§ 1.i do art.. 10 
da Medida Provisória n.i 2 . .200-2, de 24 de agosto de 2001. 
Eu, Paula Roberta Pedriconi Bronkow, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 

✓ Bruno Martins dos Santos 
Assinou em 18/12/2024 às 11:11:24 com o certificado a,va,nçado da, Betha, Sistemas 
Eu, Bruno Martins dos Santos, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos 
tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 


